
 
 

1 

 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF –  karlovarská oblast  

č. 4/2023 

Den konání 4.4.2023 

Místo konání Pegas Děpoltovice 

Čas  Od  18,00 Do  20,00  

     

Přítomnost členů OV Ing. Marcela Šímová  Přítomna 

Ing. Kristýna Bock Fialová Přítomna 

Radka Bobková Přítomen 

Petra Javůrková Přítomna   

Helena Lahodná ml. Přítomen 

Bc. Jana Millivojevičová Omluvena 

Martin Šíma Přítomen 

Přítomnost dalších osob  Vít Čmolík  sekretář oblasti Přítomen 

Pozvaní členové Roman Krejčík - web Přítomen 18-18,45 

 Jana Mukenšnáblová - C Přítomna 18–18,45 

Prezenční listina přítomných osob netvoří přílohu tohoto zápisu 

Program jednání: ing. Šímová přivítala přítomné členy na schůzi OV 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

5. 
6. 
7. 
8. 

Schválení programu jednání 
Schválení per rollam 
Jednání s pozvanými členy OM-E, OM-C ohledně STP 
STP oblastních mistrovství 2023 a podpora pořadatelů oblastního NP 
Karlovarská jezdecká liga 2023, částečné krytí nákladů pro sportovce KO ČJF 
OCM – vyhodnocení a plán 
Deky, šerpy, medaile a poháry na OM 
Schválení přestupu 
Různé 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Navržený program 

Usnesení  
č.1 4/1/23 

OV schvaluje navržený program. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

2. 
2.1. 

OV schválil Per rollam  
- sloučení ZZVJ Nebanice a ML a přesun ZZVJ do M. Lázní 26.3.2023 
- přesun termínu závodů v Horách z 27.5.23 na 28.3.23 z důvodu kolize 
s drezurními závody v Královicích 
- schvaluje vyúčtováni OCM ze dne 18.3.2023 ve výši 16 300 Kč 

Usnesení 
č. 2 4/2/23 

OV schvaluje předložené hlasování per rollam sekretářem KO ČJF 
v uvedených termínech 

hlasování Pro: 6                               Proti: 0                                Zdržel se:  0 

3. 
3.1. 

 
 
 
 
 
 
 

Jednání s pozvanými členy  
Bylo projednáno s p. Mukenšnáblovou STP OM pro disciplínu C 
Pouze 1 kategorie – ZK  5.-6.8.2023 – předání medailí a deky H. Lahodná ml. 
Na základě žádosti p. Mukenšnáblové se OV bude zabývat možností 
uspořádání soustředění (OCM) pro disciplínu C v termínu před OM ve 
všestrannosti – bude sděleno podle připravovaného rozpočtu                           
– eventuální trenér Mgr. T. Kavka 
Na základě sdělení p. Müllerové, která se z jednání omluvila bude STP OM 
pro disciplínu E jedno OM  80 km – S - 1 společná kategorie 21.-22.7.23            



 
 

2 

 

. předání medailí a deky pro vítěze za OV Radka Bobková 
Web oblasti jednání s p. Krejčíkem o možnosti úpravy webu s ohledem na 
přehlednost pro členy oblasti, vypustit aktuality ČJF z naší oblasti. 
Schvalování příspěvků na web bude vždy po dohodě s členy OV. 

Usnesení 
č.3  4/3/23 

OV KO ČJF  projednal připomínky pozvaných členů a bude se zabývat 
podněty na příštích jednáních OV a schvaluje úpravu webu KO ČJF 

Hlasování Pro: 6                                  Proti: 0                                Zdržel se: 0 

4. 
 
 

STP OM 2023 pro všechny disciplíny příloha č. 1                                         
Pravidla částečného krytí nákladů 2023 a pořadatelů OM příloha č. 2 
Disciplína drezura – budou hrazeni dva rozhodčí 
Disciplína skok – bude hrazen stylový rozhodčí pro OM skok pony 
Disciplína skok – bude hrazen 1 rozhodčí 
Disciplína všestrannost – bude hrazen 1 rozhodčí 
Disciplína vytrvalost – bude hrazen 1 rozhodčí 
Pořadatelé oblastních kol Národního poháru – celkem 6 kol 
Oblastní kola NP: JS Gabrielka 23.4.2023, 8.5.2023, Pegas Děpoltovice 
14.5.2023, 25.6.2023 a 8.7.2023, JS Kočík Stružná 28.5.2023 
příspěvek 1000,-Kč pro pořadatele  
OV projednal pravidla Karlovarské jezdecké ligy 2023 - příloha č.3 
Drezuru vyhodnocuje P. Javůrková, skoky M. Šíma a H. Lahodná ml.    

Usnesení  
č.4 4/4/23 

OV KO ČJF schvaluje STP OM 2023, podporu pořadatelů OM a 
oblastních kol NP ve skoku P, Ch, J  a Karlovarskou jezdeckou ligu 2023 

Hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

5. 
5.1. 

 
 
 
 
 

Metodika OCM karlovarské ČJF 2023  
Výběr jezdců do OCM byl proveden v Děpoltovicích, hodnocení velmi kladné 
Kontrolní závody v rámci OCM budou ve Svržně 5.-6.4.23 a 15.4.23 
v Děpoltovicích – trenér M.Půlpán 
OCM Martinice Ch+J  před MČR Ch+J 3. (4).7.23 – (trenér M.Půlpán)  
OCM Zduchovice před MČR pony bude termín určen po dohodě s trenérem 
a  pořadatelem (trenér M. Půlpán) 

5.2. OCM pro disciplínu drezura/drezura pony – na příští schůzi OV bude místo 
a termín navrženo - organizací OCM pověřena ing. Krisýna Bock Fialová 

Usnesení  
č.5  4/5/23  

Organizaci OCM skok Ch+J/skok pony zajistí Helena Lahodná  ml., 
OCM drezura/drezura pony ing. Kristýnu Bock Fialovou  
Zapsání akcí do JIS zajistí sekretář, vyúčtování  R. Bobková 

Hlasování Pro: 6 Proti:0 Zdržel se:0 

6. Deky a šerpy vítězům OM 2023 - OV se rozhodl zajistit deky pro vítěze OM 
2023, kokardy a šerpy na OM,– Equiservis  
poháry a medaile – Team sport Karlovy Vary - zajistí p. Bobková 

Usnesení  
č.5  3.6/23 

OV schvaluje  
Objednávku na deky, šerpy, medaile a poháry – p. Radka Bobková 

Hlasování Pro: 6 Proti:  Zdržel se:  

7. Na základě žádosti subjektu B Equestrian kam požádala o mimořádný 
přestup Zuzana Sýkorová projednal OV žádost a přestup schvaluje 
na základě registračního a přestupního řádu. 

Usnesení         
č.6 3.7/23 

OV schvaluje mimořádný přestup Zuzany Sýkorové 
Sekretář oblasti zašle podněty na sekretariát ČJF 

Hlasování Pro: 6                                   Proti:                            Zdržel se: 

8. 
8.1. 

Různé 
Časomíra na skokové soutěže – oblastní (Nachtigalová, Štorkánová) pokud 
bude potřeba zajistit oblastní časomíru je nutno zajistit odměnu a cestovné 



 
 

3 

 

pro obsluhu, pokud jmenované nebudou ve sboru rozhodčích 

8.2. Další časomíry St. Role a Děpoltovice – funkčnost časomír nahlásí subjekty 
sekretáři oblasti do příští schůze OV 

8.3. 
 

8.4. 
 
 
 

8.5. 
 

8.6. 

Ples oblasti na r. 2024 je plánován na leden včetně vyhodnocení sportovců 
a jubilantů 2024 
OV projednal připomínky p. Chocholoušové k pravidlům a konstatuje, že 
v letošním roce nebude organizovat refreshing pro rozhodčí. Pokud 
rozhodčímu končí platnost, je možné se přihlásit na on-line školení, která jsou 
uvedena v JIS. 
Rozpočet oblasti 
Na příští schůzi připraví p. R. Bobková ozpočet oblasti 2023 k projednání 
Ocenění. OV se rozhodl předat Ocenění sekretáři oblasti Vítu Čmolíkovi za 
dlouholetou práci pro rozvoj jezdectví v Karlovarské oblasti, který vykonává 
funkci sekretáře již 15 let. 

8.7. Příští schůze   v Chebu 2.5.2023 – od 18,00 hodin 
Zajistí sekretář KO ČJF 

 
 Zapsal:  Vít Čmolík, sekretář KO ČJF                  
 

                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 

 

 
 

Příloha č. 1  Zápisu OV KO ČJF ze dne 4.4.2023 
 
STP oblastní mistrovství 2023 Karlovarská oblast ČJF 
 
Skoky 
Jednotlivci: Y+S - S*, J – L*, Ch – Z  - Výsledek dvojice nemůže být započten do soutěže družstev 
Družstva:  dvou až tříčlenná družstva oddílová a pokud nebude možné tak smíšená, která absolvují 
parkury o obtížnosti minimálně ZL, ZL, L*, přičemž se nejhorší výsledek škrtá. V případě startu 
dvoučlenného družstva musí být alespoň jeden parkur L*, ale družstvo může absolvovat i pouze 3 
parkury obtížnosti L* . Složení družstva je možné ze všech kategorií. Rozeskakování o medailové 
umístění na nezvýšených překážkách. 
 
Drezura: 
Jednotlivci: Y+S – JU/ FEI 2022, J – DD/FEI 2022,  Ch – DUA/FEI 2022 
Výsledek dvojice nemůže být započten do soutěže družstev 
Pony kat. 8 – 10 let – Z1 2022,  kat. 11-16 let – DUA 2022  
V případě, že nebudou v některé z kategorií pony 3 různí jezdci ze dvou subjektů budou kategorie 
pony sloučeny do jedné soutěže (DUA) 
Družstva:  dvou až tříčlenná družstva oddílová a pokud nebude možné tak smíšená, která absolvují 
soutěže o obtížnosti minimálně 2x DUA/FEI 2022 a povinně DD/FEI 2022 přičemž se nejhorší 
výsledek DUA škrtá. V případě startu dvoučlenného družstva musí být alespoň jedna soutěž DD/FEI 
2022, ale družstvo může absolvovat i 1 soutěž DUA a 2 soutěže DD, nebo 3 soutěže DD/FEI 2022, při 
čemž se škrtne nejhorší výsledek. Složení družstva je možné ze všech kategorií sportovců 
 
Skok pony: jezdec si může zvolit pouze jednu věkovou kategorii 
1. Kategorie 8-10 let – ZP na styl pro pony do 148 cm 
2. Kategorie 11-13 let – LP* handicap jedno rozeskakování, pro pony do 148 cm 
3. Kategorie 11-16 let – SP* na jedno rozeskakování – ve dvou odděleních 
A) pony do 135 cm  B) pony do 148 cm 
OV před MO určí eventuální sloučení kategorií v případě, že v některé z kategorií nebudou 3 různí 
jezdci ze dvou subjektů. Dítě na pony ve věku 10 let může startovat ve vyšší věkové kategorii, pokud 
má výkonnost SP* do 8 tb  V  kateg.3 má možnost jezdec získat dvě medaile a to v odd. A  a  odd. B   
 
Všestrannost: 
Všechny kategorie ve sloučené soutěži stupně ZK 
 
Vytrvalost: 
Všechny kategorie ve sloučené soutěži stupně S (80 km) 
 
 

 
Schváleno OV 4.4.2023 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 

 

 
 
Příloha č. 2 zápisu OV KO ČJF ze dne 4.4.2023 
 

Částečné krytí nákladů na přípravu a účast na mistrovství v r.2023 

předpoklad nominace do družstva je účast na oblastním mistrovství 

Všechny kategorie a discipliny MČR : 

Všichni účastníci mistrovství obdrží příspěvek na částečné krytí nákladů na mistrovství ČR ve výši 1000,-Kč 

na základě vystavené faktury subjektem KO ČJF po konání MČR 

jednotlivci za medaile: medailisté družstva OV 

1. místo:      3 000 Kč    Skoky 1 000 Kč Každý 

2. místo:      2 000 Kč    Drezura 1 000 Kč Každý 

3. místo:       1 000 Kč          

účast na ME,MS – příspěvek na přípravu      4 000 Kč   

   

 Všechny kategorie oblastní mistrovství ve všech disciplínách schválených OV a v družstvech skok + drezura:  

1.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii jednotlivců Medaile   Šerpa deka 1 000 Kč 

2.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii jednotlivců Medaile   Šerpa 

 

600 Kč 

3.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii jednotlivců Medaile   Šerpa 

 

400 Kč 

1.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii družstev Medaile 

 
Šerpa deka 3000 Kč 

2.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii družstev Medaile 

 
Šerpa 

 

2100 Kč 

3.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii družstev Medaile 

 
Šerpa 

 

1200 Kč 

Pořadatel oblastního mistrovství v dané disciplině       Příspěvek  5 000 Kč 

 

Pořadatel vystaví fakturu za technické zajištění oblastního mistrovství a vyplacení odměn 

v dané kategorii na základě výsledků, s podpisy umístěných o převzetí finanční podpory.  

Kromě příspěvku na technické zajištění obdrží pořadatel příspěvek na rozhodčí dle 

usnesení v zápisu ze schůze OV KO ČJF č. 4 ze dne 4.4.2023, na který rovněž vystaví 

fakturu se všemi náležitostmi (odměna, ubytování, stravování, cestovné)   

 
 
Schváleno OV 4.4.2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 

 

Příloha č. 3 zápisu OV KO ČJF ze dne 4.4.2023 

 

Karlovarská jezdecká liga 2023 
 

Je soutěž pořádána Karlovarskou oblastí ČJF, jako seriál soutěží na kolbištích po 

Karlovarském kraji a základní podmínkou pro započítání bodů do Karlovarské jezdecké ligy 

jsou řádně schválené rozpisy jednotlivých závodů a respektování PJS. 
 

Pravidla ligy: 

 Do soutěže bude zařazen pouze jezdec s platnou jezdeckou licencí registrovanou 

v subjektu Karlovarské oblasti.  

 Karlovarská jezdecká liga je soubor jezdeckých soutěží v průběhu sezóny                        

s vyhodnocením nejúspěšnějších jezdců v jednotlivých kategoriích disciplín 

PARKUR a DREZURA. 

 Každý jezdec je do příslušného žebříčku zařazen automaticky po svém prvním startu. 

 Jezdci v rámci Karlovarské jezdecké ligy sbírají body, viz tabulka níže.                             

O konečném umístění jezdců rozhodne součet pěti nejlepších výsledků v sezoně, 

které může jezdec získat na libovolném kolbišti v oblasti.  

 Počet koní v kategorii na jednoho jezdce není omezen.  

 Pro určení věku je rozhodující kalendářní rok, kdy jezdec dosáhne daného věku, nikoli 

konkrétní den a měsíc narození. 

 Podmínkou vyhodnocení je účast na minimálně třech různých kolbištích. 

 Je-li jezdec vyloučen nemůže získat žádný bod. 

 První 3 umístění v rámci soutěže každé kategorie budou ocenění na Jezdeckém plese 

Karlovarské oblasti.  

Rozdělení disciplín a věkové vymezení uvádí následující tabulka: 

 
DREZURA PARKUR 

Pony 8–16 Pony 8–16 

Děti 11–14 Děti 11–14 

Junioři 15–18 Junioři 15–18 

Mladí jezdci 19–21 Mladí jezdci 19–21 

Senioři 22 a více Ženy/Muži 22 a více 

 
Konkrétní způsob vyhodnocení bude určen do poloviny května 2023   

 

 
 


